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Situacion de la BrB
al 24/09/2018  Artigas

Canelones 5

Cerro Largo 17

Colonia 2

Durazno 1

Flores 1

Florida 10

: ., Lavalleja 12
Situacion Maldonado 12
geografica, por  Paysandd 50
departamentos E!O Negro Ll
Ivera 2

Rocha 14

Salto 10

San Jose /

Soriano 7

Tacuarembo 19

Treintay Tres 4

Sisa Total 198



Focos de BrB _
. Departamento Focos nuevos y activos
abiertos en Artigas 7
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Florida

_ , Lavalleja
Situacion Maldonado
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Tacuarembd
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Focos activos con mas de 3 anos
2007 2008 2009 2010

afio_inicio

depto 2011

2012 2013 2014 2015 Total

Artigas
Cerro Largo
Lavalleja
Paysandu
Rio Negro
Rivera
Rocha

Salto

San Jose
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Cantidad de Focos activos al 9/11 por Departamento

Artigas
Cerro Largo
Lavalleja
Paysandu
Rio Negro
Rivera
Rocha
Salto

San Jose

Tacuarembo
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Cantidad de Focos activos al 9/11 segun afio de inicio

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015



Vigilancia por motivo de estudio

N2 DE MUESTRAS Y N2 DE EVENTOS

Motivo de
estudio

2015 2016 2017 2018
2819 34 514 16 186 19 632 12
INVESTIGACION 243306 1872 119598 1147 238697 1996 201110 1611
722482 26788 983850 26743 771184 17364 643874 9300

417057 19922 287921 13319 242674 13888 207402 11417

3602 201 6368 352 3563 156 2202 95

HAB./REFRENDA
CION TAMBO

1.846.991 52249 1.832.544 44810 1648807 36581 1379548 24765

457725 3432 434293 3233 392503 3158 324328 2330



Muestras por Saneamiento

Motivo Saneamiento N2 de muestras

2015 552.100
2016 525.182
2017 423.721

2018 356.119
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MOVIMIENTO

N2 DE MUESTRAS PARA DETECTAR UN FOCO 2018

81082

HAB/REF TAMBOS

17467

FRIGORIFICO

3795
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N2 de serologias por foco detectado

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015




% anual Focos detectados/Predios vigilados

6 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Afo

2013 2014 2015




PAYSANDU

status Freq. Percent Cum.
Cerrados 125 71.43 71.43
Activos 50 28.57 100.00
Total 175 100.00
ano Freq. Percent Cum.
2014 5 10.00 10.00
2015 2 4.00 14.00
2016 1 2.00 16.00
2017 22 44.00 60.00
2018 20 40.00 100.00
Total 50 100.00




frequency

Focos abiertos por afio ano Fred. Percent CH
2005 2 1.14 1.14
2008 13 7.43 8.57
2009 15 8.57 17.14
2010 3 1.71 18.86
2011 5 2.86 21.71
2012 2 1.14 22.86
2013 7 4.00 26.86
2014 25 14.29 41.14

g 2015 20 11.43 52.57
2016 21 12.00 64.57
2017 39 22.29 86.86

- 2018 23 13.14 100.00

(48]
Total 175 100.00
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Motivo de estudio de los focos activos

origen del foco Freq. Percent Cum.
MOVIMIENTO 7 14.00 14.00
MUESTREO DE FRIGORIFICO 14 28.00 42.00
OTROS (ACLARAR EN OBSER.) 2 4.00 46.00
POR CAMBIO DEL DICOSE F€BICO 1 2.00 48.00
POSITIVO EN LECHE TANQUE 1 2.00 50.00
PREDIO LINDERO 11 22.00 72.00
RASTREO 11 22.00 94.00
REFRENDACION 3 6.00 100.00

Total 50 100.00




RB51

Al 31/10/2018




Vacunaciones RB51 por aho

2015
2016
2017
2018




N2 de animales vacunados por departamento y por ano

depto 2015 2016 2017 2018 Total
Artigas 19595 36605 31522 25599 113321
Canelones 93 158 1310 576 2137
Cerro Largo 11718 21509 11609 12346 57182
Colonia 1624 1874 1476 2097 7071
Durazno 6101 25176 10095 14216 55588
Flores 558 3038 1473 5837 10906
Florida 4803 14129 22382 23736 65050
Lavalleja 6576 13853 16549 6734 43712
Maldonado 265 4162 7007 11434
Montevideo 27 61 88
Paysandu 23660 47759 76503 75870 223792
Rio Negro 16571 22982 33695 22951 96199
Rivera 7632 9226 1228 1800 19886
Rocha 23388 58031 52228 30317 163964
Salto 14709 22000 68996 24072 129777
San Jose 7159 20677 11922 7763 47521
Soriano 8350 5442 3873 3980 21645
Tacuarembo 13343 21814 15690 10157 61004
Treinta y Tres 24335 53660 49659 31416 159070
Total 190215 378225 414433 306474 1289347




N¢ de predios vacunados por departamento y por aino

depto 2015 2016 2017 2018 Total
Artigas 47 91 62 79 279
Canelones 4 6 14 8 32
Cerro Largo 22 33 35 35 125
Colonia 21 15 19 15 70
Durazno 12 22 16 19 69
Flores 1 6 4 18 29
Florida 57 105 129 104 395
Lavalleja 27 33 63 48 171
Maldonado 3 32 56 91
Montevideo 2 1 3
Paysandu 84 153 262 293 792
Rio Negro 39 72 98 64 273
Rivera 13 12 7 7 39
Rocha 194 457 413 197 1,261
Salto 56 89 141 75 361
San Jose 171 385 212 160 928
Soriano 21 32 17 17 87
Tacuarembo 23 59 57 40 179
Treinta y Tres 294 648 543 420 1,905
Total 1,086 2,223 2,125 1,655 7,089




